



2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 株式会社ネットスターズ 上場取引所 東
コード番号 5590 URL <https://www.netstars.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 李 剛
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 安達 源 TEL 03 (6661) 9884
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家、証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績（2025年1月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年12月期第1四半期	1,051	27.2	△2	—	52	—	45	—
2024年12月期第1四半期	826	—	△158	—	△163	—	△165	—

（注）包括利益 2025年12月期第1四半期 9百万円（－％） 2024年12月期第1四半期 △146百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	2.70	2.65
2024年12月期第1四半期	△9.90	—

（注）1. 当社は2023年12月期第1四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

2. 2024年12月期第1四半期の「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2025年12月期第1四半期	35,183	7,116	20.2
2024年12月期	35,739	7,106	19.9

（参考）自己資本 2025年12月期第1四半期 7,116百万円 2024年12月期 7,106百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	4,850	24.3	233	—	251	—	198	11.91

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期 1 Q	16,696,800株	2024年12月期	16,696,800株
② 期末自己株式数	2025年12月期 1 Q	57株	2024年12月期	57株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期 1 Q	16,696,743株	2024年12月期 1 Q	16,676,800株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

当社は、2025年5月16日にアナリスト・機関投資家向け決算説明会を開催する予定です。その模様及び説明内容については、当日使用する決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、年初以降も緩やかな回復基調が続いたものの、依然として先行き不透明な状況にあります。政府による財政支出や金融緩和策の効果を背景に、個人消費や企業の設備投資には持ち直しの兆しが見られましたが、海外経済の減速懸念に加え、為替の変動やエネルギー価格の高止まり、主要国の政策運営を巡る不確実性の高まりなど、不安要因はなお残存しております。また、インバウンド需要は引き続き堅調に推移しており、訪日外国人による消費は国内経済の下支えとなっています。

当社グループが属する決済サービス業界におきましては、経済産業省がキャッシュレス決済比率を2025年までに4割程度、将来的には世界最高水準の80%を目指すという政府目標を掲げており、2024年のキャッシュレス決済比率は42.8%まで上昇しました。このような政府主導の普及促進や、コロナ禍によるキャッシュレス決済の浸透、また、人手不足による省力化の必要性から事業者側のキャッシュレス導入も一層進んでおります。

当社グループにおいても市場の拡大を取り込むとともに、先述したインバウンド消費の増加、新規大型加盟店の獲得等により、当第1四半期連結累計期間の決済取扱高は4,674億円（前年同期比+29.5%）となり、決済関連売上は順調に成長しております。また、DX関連サービスにおいては、展示会への積極的な出展等の販促活動により、着実に当社サービスの認知度を向上させ新規取引先獲得に努めております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,051,585千円（前年同期比27.2%増）、営業損失は2,899千円（前年同期営業損失158,501千円）、経常利益は52,531千円（前年同期経常損失163,673千円）、親会社株主に帰属する四半期純利益は45,024千円（前年同期親会社株主に帰属する四半期純損失165,027千円）となりました。

なお、セグメントについては、当社グループはフィンテック事業の単一セグメントであるため、記載していません。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末より556,701千円減少し、35,183,036千円となりました。これは主に、現金及び預金が612,861千円減少したことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末より566,282千円減少し、28,066,554千円となりました。これは主に、預り金が490,931千円減少したことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末より9,581千円増加し、7,116,481千円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が19,471千円減少、その他有価証券評価差額金を15,971千円減少、親会社株主に帰属する当期純利益を45,024千円計上したことによる利益剰余金の増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2025年2月14日の「2024年12月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	33,875,351	33,262,490
売掛金	333,570	218,663
契約資産	12,845	42,833
信託受益権	1,568	—
商品	15,831	10,687
仕掛品	9,689	4,180
貯蔵品	49,692	32,679
前渡金	761	1,001
前払費用	54,223	57,315
その他	253,250	467,842
流動資産合計	34,606,786	34,097,694
固定資産		
有形固定資産	24,591	22,254
無形固定資産		
ソフトウェア	577,113	612,276
ソフトウェア仮勘定	69,801	5,542
のれん	2,545	—
無形固定資産合計	649,460	617,818
投資その他の資産	458,899	445,269
固定資産合計	1,132,951	1,085,342
資産合計	35,739,737	35,183,036
負債の部		
流動負債		
買掛金	147,918	111,320
未払金	124,026	125,085
未払費用	124,198	101,572
未払法人税等	49,508	30,263
未払消費税等	52,092	58,905
契約負債	19,743	8,140
預り金	28,115,350	27,624,418
賞与引当金	—	6,848
流動負債合計	28,632,837	28,066,554
負債合計	28,632,837	28,066,554
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,456,270	4,456,270
資本剰余金	7,691,800	7,691,800
利益剰余金	△5,178,077	△5,133,053
自己株式	△77	△77
株主資本合計	6,969,915	7,014,939
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	35,054	19,083
為替換算調整勘定	101,930	82,458
その他の包括利益累計額合計	136,985	101,541
純資産合計	7,106,900	7,116,481
負債純資産合計	35,739,737	35,183,036

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年1月1日 至2025年3月31日)
売上高	826,536	1,051,585
売上原価	205,431	242,627
売上総利益	621,105	808,957
販売費及び一般管理費	779,606	811,857
営業損失(△)	△158,501	△2,899
営業外収益		
受取利息	337	39,218
投資有価証券売却益	—	9,748
補助金収入	617	6,282
為替差益	—	1,982
その他	280	287
営業外収益合計	1,235	57,518
営業外費用		
為替差損	6,229	—
持分法による投資損失	—	2,015
その他	178	71
営業外費用合計	6,407	2,087
経常利益又は経常損失(△)	△163,673	52,531
特別損失		
固定資産除却損	—	9
特別損失合計	—	9
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△163,673	52,521
法人税等	1,353	7,497
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△165,027	45,024
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△165,027	45,024

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年1月1日 至2025年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失（△）	△165,027	45,024
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	—	△15,971
為替換算調整勘定	18,847	△19,471
その他の包括利益合計	18,847	△35,443
四半期包括利益	△146,180	9,581
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△146,180	9,581

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自2024年1月1日 至2024年3月31日）

当社グループは、フィンテック事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載を省略しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2025年1月1日 至2025年3月31日）

当社グループは、フィンテック事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	52,425千円	59,128千円
のれんの償却額	2,423	2,459